
 

COMUNE DI TRINO 
(Provincia di Vercelli) 

SETTORE FINANZIARIO, ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Determinazione n. 550 Data 22/08/2024 

 
Oggetto: FESTA PATRONALE DI SAN BARTOLOMEO 2024. SPESE 

ORGANIZZATIVE. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
PREMESSO che, da diversi anni, il Comune, in collaborazione con l’Associazione Pro Loco e 
l’Associazione AOCT di Trino, si occupa dell’organizzazione della Festa patronale di San Bartolomeo che 
quest’anno si svolgerà dal 23 al 27 Agosto p.v.; 
 
CONSIDERATO inoltre che l’Amministrazione comunale, al fine di una migliore promozione e riuscita 
dell’iniziativa, intende avvalersi di soggetti specializzati che curino la realizzazione dell’evento onde 
completare l’intero quadro delle manifestazioni; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 104 del 01/08/2024 con la quale si autorizzava l’assunzione dell’impegno 
di spesa per le spese a gestione diretta e contestualmente venivano demandate al Responsabile del Settore 
Finanziario Economico-Attività Produttive le operazioni necessarie all’affidamento dei servizi e delle 
forniture; 
 
VISTA la necessità di integrare il precedente impegno di spesa assunto con Determinazione di Settore n . 
545 del 08/08/2024 stante la necessità di un service aggiuntivo audio/luci previsto per la serata del 
25/08/2024 e  del sevizio di trasporto, montaggio e smontaggio pista da ballo su Piazza Audisio; 
 
VISTA la Deliberazione di G.C. n. 112 del  22/08/2024  di integrazione alle disposizioni precedentemente 
deliberate. 
 
DATO ATTO che il valore delle singole prestazioni e dei servizi  di cui è sopra cenno consente di effettuare 
le relative acquisizioni al di fuori del ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, in 
quanto prestazioni ciascuna d’importo inferiore ad € 5.000,00, ai sensi di quanto previsto dall’art. 1, comma 
450, della L. 27.12.2006, n. 296,  modificato dall’ art 1, comma  130,  della legge 30 dicembre 2018 n. 145  
(legge di Bilancio 2019) ovvero in quanto prestazioni non riconducibili al predetto mercato (spettacoli 
musicali – prestazioni artistiche); 
 
Richiesti i preventivi di spesa relativi e ai servizi necessari sopra specificati: 
 

- Preventivo prot. comunale n. 135625 del 20/08/2024 della Ditta Engovers snc di Dellaferrera 
Federico - San Secondo di Pinerolo (TO), relativo al service audio/luci/video  e personale dedicato 
per la serata del 25/08/2024 “Nostalgia 90” , per un importo complessivo di € 2.500,00 IVA 
compresa; 
 

- Preventivo prot. comunale n. 13563 del 20/08/2024 della Ditta Kumara Shpetim – Trino (VC), 
sevizio di trasporto, montaggio e smontaggio pista da ballo su Piazza Audisio; 



 
Verificata la regolarità DURC della ditta Engovers snc di Dellaferrera Federico – P.I. 10968410018 con 
richiesta Numero Protocollo INPS_42206351 del  19/08/2024 con scadenza validità 17/12/2024; 
 
Verificata la regolarità DURC della ditta  Kumara Shpetim – Trino (VC) – P.I. 02349730024 con richiesta 
Numero Protocollo INPS_41310512 del  11/06/2024 con scadenza validità 09/10/2024; 
 
 
 
 
 
Acquisiti CIG relativi alle spese previste per l’affidamento attraverso il portale in dotazione all’ente, Trino-
Tuttogare; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 166 del 03/10/2000 poi modificata con deliberazione n. 176 
del 20/11/2003 e n. 23 del 16/02/2012 riguardante l’approvazione dell’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il Provvedimento del Sindaco di nomina dei Responsabili n. 8 del 03/07/2023; 
 
Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 
 
Viste: 
 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024/2026; 
 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026; 

 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 11/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024/2026; 

 

RICHIAMATE le Determinazioni di Settore n. 516 del 31/07/2024  e n. 548 del 21/08/2024 “Variazioni 
compensative del PEG tra capitoli di spesa appartenenti allo stesso macroaggregato ai sensi dell’art. 175 
comma 5-quater lett. a) del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.”. 

 

 

DETERMINA 

1) Di affidare, per la ragioni espresse in premessa, le forniture e i servizi necessari allo svolgimento delle 
manifestazioni alle seguenti Ditte e professionisti: 

 
- Ditta ENGOVERS SNC - San Secondo di Pinerolo (TO) - P.I. 10968410018, per service 

audio/luci/video e fornitura strutture complementari palco con assistenza tecnica in loco per i giorni 
dal 22 al 28 Agosto; 
 

- Ditta KUMARA SHPETIM – Trino (VC) – P.I. 02349730024 per il servizio di trasporto, montaggio 
e smontaggio pista da ballo su Piazza Audisio; 
 
 



2) Di impegnare la somma totale di € 3.476,00  IVA compresa  ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del 
d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme 
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le 
stesse sono esigibili: 

 
 

 

 
 
 
 

3) Di dare atto che non sussistono situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse, ai sensi della 
normativa vigente ed in particolare all’art. 6 bis l. 241 del 1990, art. 7 d.p.r. 62/2013 e all’art. 42 d.lgs. 
50/2016. 

 
 
L’adozione del provvedimento di liquidazione della spesa è di competenza del sottoscritto, previa 
acquisizione della documentazione prescritta (fattura, etc.) ed accertamento della regolarità della 
prestazione/fornitura. 
 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consentivi, nonché 
nell’apposita sezione dell’“Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale del 
Comune. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dott.ssa BASSIGNANA Simona 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm) 

 
 
 

La somma di € 2.500,00 A favore di DITTA ENGOVERS SNC - San Secondo di Pinerolo 
(TO) - P.I. 10968410018 

Causale SERVICE AUDIO/LUCI/VIDEO INTEGRATIVO  E PERSONALE PER LA SERATA DEL 
25/08/2024  

Anno di 
imputazione 2024 Capitolo PEG 58 COD. MIN. 1.03.02.02.005 

CIG B2D2C97869 Spesa 
ricorrente: SI   

La somma di € 976,00  A favore di 

Ditta  
KUMARA SHPETIM – Trino (VC) – 

 P.I. 02349730024 
 

Causale TRASPORTO, MONTAGGIO E SMONTAGGIO PISTA DA BALLO PIAZZA AUDISIO 
Anno di 

imputazione 2024 Capitolo PEG 58 COD. MIN. 1.03.02.02.005 

CIG B2D2D49B4C Spesa 
ricorrente: SI   


